et si quo termino elapso, et solutione non recitata a Capto habeantur pro
 absentibus. donec integraliter satisfecerint, vel cautiones dederint
 - libri omnes et pecunie tradantur statim thesaurario successori altero exeunte
 Nemo ex canonicis excubiat, nec recipiat a debitoribus Mensu Capitulari
 vel ecclesie, pecunias canonicas fractus, vel fructus etc. que etiam computantur
 administrati, vel fabricis ecclesie, vel ex aliis thesaurariis nisi de manda-
 to sub penis absentie. Ca)

Bona ad vitali nulli locentur et ubi locanda sunt cedula exponantur
 et locentur plus offerenti ad triennium. Ca)

Summa librorum in imp. erogare possint propria auctoritate et non ultra
 nisi facto verbo ad capitulum exceptis, sicut expensis ordinariis que
 annualiter fieri solent, et sine de fructu, et consuetudine tantum. Ca)

Singuli officiales proprii fungantur muneribus iuxta ordinamenta et
 consuetudines ad hoc statuta per capitulum, et can. approbata de
 currenti anno, et prout in Archivio.

Quod Canonici Ministrali excipiat redditus omnes Mensu Capitulari
 in Hispania seu ad canonicos spectantes, incipiendo a die 1. Mart. 11.
 Novemb. in antea, et ubi non excipiat cum parcellis omnes debitorum
 eidem tradant, pro excipiendis solvat de proprio, et respectat ad debitorum
 mensu expensis Capituli

Electus novus librorum contriciat ex comuni papyro fol. 16. sive pag. 34.
 redditus mensu Capitulari, ut supra, et describat alibro antecessoris
 Ministrali omnes debitorum, a quo libro, prima feria sexta post festum
 1. Martini supra. 3. legat in aula Capitulari omnes partibus in eodem
 descriptis, cum libro exantio Ministrali, conferat corrigat, et addat
 quod corrigendum aut addendum sit ex novis emergentibus in hoc
 nibus, censuris acquisitionibus, extinctionibus, diminutionibus, augmen-
 vel decremento canonum etc. singulis partibus apponendo libri divisi-
 onis solia, videt come in giornale a folio

Ob hoc libro Capitulari 1458. 19. Augusti et prout
 Ob hoc libro Capitulari 1578. Augusti et prout

Ca) de antiqua consuet. pro libro vice et de Capitulari Consuetu 1780 pro
 112. 112.

112.

Ca) Canonici Ministrali alteri ex canonicis substituendo officium suum de
 mandaturus ab aliqua rationabili causa facultates, et apertur pebat
 a Capitulo et canonicis. Ca)

Ca) Cebo dicto novo libro Ministrali subbassentur per canonicos Bledus
 deo saria, quattuor modia millit Ameri dicta decima Bystolovus
 et siquid aliud subbassendum, quod inasper Capitulari pertineat. Ca)

Ca) Ministrali debitorum solvere renouent, vel litigiosos Capitulo deferat
 ut ad solutionem compellantur. Ca)

Ca) Capituli legata debito tempore, et admodum impleri studeat.
 In primo semestri anni Capitulari rationes reddat ut supra de de-
 to et recepto can. computatoribus et post supputationem factam
 Ministrali integre solvat super tota mappa Capitulari cuilibet can.
 ad satat quidquid acquiritur de residentia, deductis Capitularibus
 expensis tam ordinariis quam extraordinariis et alijs prout se con-
 suetudine.

Ca) Oeconomus vero bonorum extra riparia id est prout redditibus ex-
 ceptis, et pecunijs ad tractus ex venditione granorum et vini
 vel etc. et habeat pro ejs honorario Appendicium a Colonis, libras de
 duas implet consuetas pro Catali ac expensis itineris et vestis
 in mappa Capitulari ut supra

Ca) Completo anno sue vacationis can. Ministrali tradat Archivi-
 stis librorum vacationis in Archivio una cum alijs libris servandis,
 et ad fiat per canonicum Oeconomus bonorum extra riparia
 explicitis libris.

Ca) Ministrali habeat pro ejs honorario scilicet 100. 6. imp. proso
 isto anno in eadem mappa Capitulari et libras duas imp. pro Catali

Ca) Proprietarius Capituli conventus Capitulares congregat quod in iudic
 tractandum sit exponat, et Completo Capitulo canonicis dimittat.

Ca) De dictis et litteris Curie Episcopali Capitulo No. et canonicis man

Ca) et Capitulari et prout et ordinam. 112.

Quarta et Quinta f. 2. et 3. in margine

...ione externa non habentibus, et in quibus campanarum sonibus de
computatione habent, curret aliunde edoceri antequam per vicarium
Iovaneum Capitulum et Canonicos impertinentes reddantur confusi, et ex-
ecutioni Iovaneum iubeat citius quam fieri possit, et principem Camp-
ne, in alij Ecclesij pulentur.

Orationes Pastoralis Decreta non acceptentur nisi mansione externa
ut supra habeant videlicet pro deposito Canonico et Capitulo etc.
o. o. p. 12. si chori sine habeat - pro officio Cantoris sine innotuit

O. C. T. Chori Ceremoniarum seu Magister sit, quoad fieri poterit ex ob-
dioribus in Rubricis, non tantum quoad ea, que pertinent ad directio-
nem Chori, et officij, sed etiam quoad Rubricas Missarum, et Romani Pon-
tificis, in quibus Canonici novitij ad servandas ceremonias sacras
ubi opus sit, et in rebus dubijs tutiore tenent sententia.

O. C. Denuncient officia celebranda et transferenda in concurrerentibus vel
occurrentibus officiis, que per annum fiunt ab immemorabili de de-
dicatione, de qua anno tenet in Calendario, que transferenda et transi-
ta erunt, ut suo tempore et ordine suscipiantur videlicet.

17. Januarij - Paschalis. 1. Antonij Abb. &c.

O. C. Si Chori Prefectus electus ab Episcopo, Canonicum mulere, vel pro absentem
haberi judicaverit ex justa causa, et ad amicos conciliorum Provincialium, et
Diocesanarum Synodorum rem conferat cum Prefecto Capituli, et ab eodem
sententiam habeat.

Officium Cantoris sit optabile, operetur tamen a Canonicis in receptione senioribus
expertis in cantu Gregoriano, apte vocis, et in Ecclesiis functionibus magis
peritis, cum facultatem substituendi alterum ex Canonicis idoneum.

O. C. Cantor habeat in medio Chori infra sedes, sedite cum genuflexorio panno
viridi seratum de more serata item viridia apponi jubeat in solemnioribus supra
legilia Canonicorum sedium in Choro.

O. C. Occasione Pontificalium preintonet Episcopo Gloria, credo, et Anaphoras, in
solemnibus vero per annum festis, preintonet Canonicis apparatus, et canonicis senioribus
gradatim.

O. C. Pluviale juxta rubricas induat, et virgam seu baculum argenteum deferat cum
pomo paviter argenteo desuper appensis chirothecis, ut consuetum fuit.

O. C. Pro ejus honorario, habeat Cantor piscationem fluminis aque albedici, in
Territorio Ojve Mense Nostre, capitulari spectantem.

O. C. Item duplicem gestatoriam, et eandem elemosinam que apparatus traditur in
Funeribus Capitularibus explendis, et Officiis Gentibus Monevorum.

In pontificalibus assistant in Nra Ecclesia Canonici Nostri, si vero Pontificalia
habenda sint in altera qualibet Ecclesia Hispanie, viderentur Canonici Pariter
Nri assistant, siue omnes, siue in parte nisi inter sint Canonici Cathedralis Ecclesie
non admittuntur tamen Canonici alterius Collegij.

O. C. Quod in adventu novi Episcopi, et in Pontificalibus alijs functionibus ab Epi-
scopo habentur in Nra Ecclesia, Prepositus assistat eo modo, quo Archidiaconus
in Cathedrali.

C. Sacras Ceremonias tam in Presbyterio, quam in Choro accurate servari studeat.
Habet Prepositus primam Asperisionem, primam Churificationem, et primam osculu-
paci post apparatus.

C. Item in Missis solemnioribus, curat per Ministrarium Churificari Populum duplici
ductu, et Egrum Castellanus Mantel in proprio sedili ligneo ante Altare B. V.
Marię de Rosario, unico ductu.

C. Antiphonas suscipi, et cantari curet in Choro gradatim et alternative, pri-
mus a Canonicis junioribus, eundem senioribus, comprehendit Preposito. In supra
quibus sanctorum quando occurrunt.

- Si vero de rebus majoris momenti, et iudicio Praefecti Capituli gravioribus agenda, et circa rebus deliberatio, tunc suffragiis occultis permittatur, haec illa res, quae maturius Consultentur, in uno Capitulo proponitur, in alio deliberentur, si vero res huiusmodi sit, quae differri non possit, tunc duo saltem ante Capitulum indicentur, singulisq. Canonibus res, et causa significetur, de qua in eo Capitulo Consultatio, ac deliberatio futura est, nisi forte celeriter expediri videatur, quo in casu singulis a monitis breviori temporis spatio Capitulum integrum convocetur.
- Absentes absque legitima causa a conventibus Capitularibus et plures contumaces non conveniendo ut supra si moniti a Praefecto Capituli non steterint, et interesse abeunt, mulctentur arbitrio Capituli. Absentia vero eis nullis quibuscumque reparari nequeat, supradie, in diebus.
- Quod in rebus, quae ex votis Canonum latentibus indicuntur, vel pendentes manserint, episcopi videbuntur, tanta usque serventur suffragia, et sancta coram pluritudine deliberentur, in quibus Praepositus unica tantum gaudeat voce, et Canonici licet prima.
- Altercationes iurgia, aut contumelias, si quae inter Canonicos oriantur, Capitulum Praefectus adhibitis, si opus fuerit alijs duobus, vel tribus de Capitulo statim conciliare studeat.
- Item quod occasione conventuum Capitularium, si quid deliberandum, vel standum foret pro vel contra consanguineos, vel affines, in primo vel secundo quoque aliquibus Canonibus, vel contra aliquos ex Canonibus, Canonibus esse, et pro non habeat locum in Capitulo.
- Nemo revelet, nec revelare alteri audeat, quae Dominico Episcopo, si regere ea quae in conventu Capitulari acta vel ordinata fuerint, nec quae quibus in iunctis per Capitulum tenentur secreta, qui vero revelaverit, et de hoc constiterit per confessionem, vel iuramentum unius Canonici, ab eo dignum habeat pro Absente per mensuram.

- Tabella de Disciplina huiusmodi in anno die, per Praefectum Capituli in dicenda, producatur, et in conventu Capitulari legatur, ac inscribitur, in apud pena abemaneat onus Tabella Praefecti Capituli.
- Acta singulorum Capitulorum, et Capitularum Ordinarum, et actiones in hunc per cancellarium Capitulum registrantur, qui liber in Archivo Capitulari servetur.
- Item statumur, et ordinamur, quod Canonici gravi morbo laborantibus extremae inter octiduum die munitate quatuordecim die, vel prius iuxta infirmitatis crismam, idem Euchariis, sacramentum deferatur, et ministratur, intereunte toto Capitulo et Canonibus, si fieri possit.
- Si Canonici a suis deceperit, signus detur ejus obitus a custodibus cum Campana una secunda dicta quae iter pulsetur in funere una cum seodia, et quarta in singula hora diei.
- Cadaver defuncti paramentis vestriatur ad hoc servandis iuxta eius ordinem manus albis chirothecis induantur, armatura ad pedes apposta, alba una detur ab ecclesia pro qua solvant heredes de paravio fabrica libris sex monetae currentis, ut nunci.
- Defunctus exponatur in feretro in sala majori, vel portica domus Canonialis, vel alterius, in qua habitabat, si chirothecis accipit, habeatur, eiusdem custodia ne a monibus corrodatur, Hora sexta ad eius domum accedant processionaliter Canonici cum clericis et Alumnis feminariis inibi circumstant, et recant, antiphonas et psalmos de more cantent, inchoato funere tollatur ad domum vel ecclesiam, nec Canonici juniores ejusdem ordinis vel aliter in defectu, ac defervatur per Ursillong ecclesiam, absoluteque peragant circa cadaver cantando, per libera medicina verba, Plangens se super se ecclesiam, et quid ego miserimus etc. et nunc christe etc. ut in manuali nostro per gament pag 57. 88.

IT
 sud
 e
 is
 em
 non
 20
 an
 200
 22
 ad
 ce
 26
 27
 de
 28
 29
 30

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

sua
re
is
enid
non
no:
an:
nois
re:
l:
a:
ad
re
enb.
ivi
de:
no:
p.
si
omb
m

sua
 et
 is
 deri
 non
 no=
 lan=
 non
 me=
 is
 ul=
 na
 ad
 que
 canb.
 liri
 de=
 nos
 hei
 mem
 ment